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Sposób bezpośredniego pomiaru charakterystyk wielkości
elektrycznych pieców lukowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób bezpośred¬
niego pomiaru charakterystyk wielkości elektrycz¬
nych pieców łukowych, wyznaczenie których po¬
zwala na określenie optymalnych parametrów pra¬
cy pieca.

Dotychczas dla ustalenia charakterystyk pieca
łukowego określa się parametry elektryczne obwo¬
du pieca (reaktancje i rezystancje) z pomiarów
w stanie zwarcia, a następnie dla różnych war¬
tości napięcia zasilającego sporządza się wykresy
kołowe urządzenia i dopiero na ich podstawie wy¬
konuje odpowiednie charakterystyki.

Sposób ten wymaga przyjęcia szeregu założeń
upraszczających (nie uwzględnia się zależności re-
aktancji i rezystancji obwodu od wartości prądu,
wpływu zmiany napięcia zasilającego, na przebieg
charakterystyk, reaktancji łuku) i stosowanie jego
ze względu na dużą ilość przeliczeń jest praco¬
chłonne.

Celem wynalazku jest uzyskiwanie charakterys¬
tyk wielkości elektrycznych pieców lukowych przy
zastosowaniu bezpośredniego ich pomiaru co usu¬
wa wyżej wymienione wady.

Cel wynalazku został osiągnięty przez zastoso¬
wanie do zdejmowania charakterystyk przetwor¬
ników stałonapięciowych i rejestratora typu x-y,
przy czym po połączeniu przetworników i rejestra¬
tora należy uruchomić piec i po roztopieniu wsadu
unieść jedną z elektrod do zgaszenia na niej łuku,
a pozostałe dwie zanurzyć we wsadzie (na głębo-
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kość przy której dalsze obniżanie elektrod nie po¬
woduje już wzrostu prądu), następnie uruchomić
zapis rejestratora i unosząc jedną z zanurzonych
elektrod zdjąć charakterystykę od momentu zanu¬
rzenia elektrod we wsadzie aż do zgaśnięcia łuku.
Sposób według wynalazku jest bliżej objaśniony
na podstawie schematycznego rysunku.

Jednym ze stosowanych przetworników jest
przetwornik prądu Px (zmienna x) a jako drugi
Py stosuje się w zależności ód rodzaju mierzonej
charakterystyki (zmienna y) przetwornik mocy
czynnej, mocy biernej lub współczynnika mocy.
Obwody prądowe przetworników przyłącza się do
przekładnika prądowego podnoszonej w czasie po¬
miaru elektrody, a do obwodów napięciowych prze¬
tworników doprowadza się napięcie między podno¬
szoną elektrodą a wsadem.

W analogiczny sposób postępując zdejmuje się
za pomocą rejestratora R charakterystyki dla po¬
zostałych dwóch faz pieca oraz dla różnych war¬
tości napięcia zasilania pieca uzyskiwanych prze¬
łączaniem zaczepów transformatora piecowego T
zasilanego poprzez dławik piecowy D.

Charakterystyki uzyskane sposobem podanym
wyżej odpowiadają charakterystykom pieca w nor¬
malnej jego pracy ponieważ: prąd w czasie po¬
miarów zmienia się w pełnym zakresie (od war¬
tości prądu zwarciowego do prądu równego zeru),
podniesienie jednej elektrody nie ma praktycznie
wpływu na przebieg charakterystyk pieca, zastoso-
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wanie przetworników ze względu na prowadzenie
pomiarów po roztopieniu wsadu nie zniekształca
wyników pomiarów.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób bezpośredniego pomiaru charakterystyk
wielkości elektrycznych pieców łukowych, zna¬

mienny tym, że po przyłączeniu przetworników
stałonapięciowych i rejestratora typu x-y urucha¬
mia się piec i po roztopieniu wsadu unosi się jed¬
ną elektrodę do zgaszenia łuku na niej, a pozosta¬
łe dwie zanurza się we wsadzie, następnie uru¬
chamia się zapis rejestratora i zdejmuje się cha¬
rakterystykę od chwili rozpoczęcia podnoszenia
jednej z elektrod aż do zgaśnięcia łuku.
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